证券代码：002596         证券简称：海南瑞泽        公告编号：2024-008

海南瑞泽新型建材股份有限公司

关于公司及子公司部分银行账户被冻结的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2023 年 7 月 8 日，公司披露了《关于公司及子公司部分银行账户被冻结的

进展公告》（公告编号：2023-038），对公司部分银行账户冻结进展情况进行了

披露。近日，公司查询银行账户获悉公司及子公司名下部分银行账户有解除冻结

及新增冻结情况，具体进展情况如下：

一、银行账户解除冻结的情况

序号 所属单位 开户银行 账号
原冻结金额

（万元）

1 海南瑞泽双林建材有限公司 海南银行三亚分行 60016319***** 348.91

2 三亚瑞泽再生资源利用有限公司
中国农业发展银行海南省分行三

亚市分行

203460299001000004**

***
100.00

3 海南瑞泽商贸有限公司 海南银行三亚分行 60016376***** 50.00

4 六枝特区民兴环境投资发展有限公司 工行贵州六盘水六枝支行营业室 24100821192002***** 227.49

5 六枝特区民兴环境投资发展有限公司 中国农业发展银行六枝特区支行
203520203001000001**

***
150.00

6 贵州罗甸兴旅投资开发有限公司 贵阳银行罗甸支行 347101205400***** 1,495.69

7 其他小额账户 - - 15.74

二、新增银行账户被冻结及累计被冻结的情况

公司 2023 年下半年度新增银行账户被冻结情况，以及截至 2023 年 12 月 31

日，公司银行账户累计被冻结情况如下表：

序号 所属单位 开户银行 账号
冻结金额

（万元）

1 海南瑞泽新型建材股份有限公司 光大银行三亚分行 789901880001***** 249.40

2 海南瑞泽双林建材有限公司 招商银行三亚分行 95555230005***** 82.00

3 海南瑞泽双林建材有限公司海口分公司
中国建设银行股份有限公司海口南

海支行
460501003936000***** 20.15

4 海南瑞泽双林建材有限公司海口分公司 招行海口海秀支行 8989021700***** 20.00

5 儋州瑞泽双林建材有限公司 工行儋州分行 22010260092000***** 32.00

6 广东绿润环境科技有限公司
广东顺德农村商业银行股份有限公

司大良新桂支行
012188000***** 187.72

7 其他小额账户合计 - - 6.84

以上 1-7 项为新增冻结账户 小计 598.11

8 海南瑞泽新型建材股份有限公司 海南银行三亚分行 60013699*****  88.00

9 海南瑞泽双林建材有限公司 工商银行三亚吉阳支行 22010292192000***** 13.77

10 海南瑞泽双林建材有限公司 中国光大银行三亚分行营业部 789901880002*****  160.32

11
海南瑞泽双林建材有限公司

海棠湾分公司
交通银行三亚分行

4628999910130001****

*
 55.08

12 海南瑞泽双林建材有限公司陵水分公司 工商银行海南陵水支行营业部 22010264092000*****  10.00

13 海南瑞泽双林建材有限公司陵水分公司 建设银行海南陵水支行营业部 460501005736000*****  10.00

14 海南瑞泽双林建材有限公司陵水分公司 工商银行海南陵水支行营业部 22010801191001*****  10.00

15 陵水瑞泽双林建材有限公司 工商银行海南陵水支行营业部 22010264092001*****  20.00

16 琼海瑞泽混凝土配送有限公司 交通银行琼海支行
4618999910130012****

*
 140.37

17 三亚新大兴园林生态有限公司 工商银行 22010262190201*****  143.87

18 三亚新大兴园林生态有限公司 中国农业发展银行六枝特区分行
203520203001000002**

***
23.64

19 三亚新大兴园林生态有限公司 海南银行  60013708***** 24.76

20 三亚新大兴园林生态有限公司 交通银行三亚分行
4626015010180100****

*
 7.03

21
三亚新大兴园林生态有限公司

思南分公司
工行贵州铜仁思南支行营业室 24080651091000***** 7.64

22 其他小额账户合计 - - 31.66

以上 8-22 项为前次已披露且截至 2023 年 12 月 31 日

仍处于冻结情况的账户
小计 746.13

合计 1,344.24

三、银行账户被冻结的原因

上述银行账户被冻结主要是因为公司及子公司与相关方存在建设工程施工

合同纠纷、原材料买卖合同纠纷等，相关案件原告要求法院采取诉前、诉中保全

措施冻结公司银行账户，以及案件执行阶段冻结公司银行账户，其中主要涉及案

件内容如下：

原告 被告 诉讼基本情况
涉案金额

（万元）
诉讼进展

四川川东

聚源建筑

劳务有限

责任公司

三亚新大兴园林生态有

限公司、公司、南宁中

交一公局城市发展有限

公司

因建设工程施工合同纠纷，原

告要求被告支付工程款。
209.10

截至 2023 年 12 月

31 日，一审已判

决，二审原告已上

诉。

四、对公司的影响及风险提示

截至本公告披露日，公司及子公司因涉诉被冻结的银行账户金额共计

1,344.24万元，占公司最近一期经审计净资产的0.90%。上述被冻结银行账户为非

主要经营账户，未对公司资金收付和正常的经营活动造成实质性影响。因此上述

银行账户被冻结事项不属于《深圳证券交易所股票上市规则》第9.8.1条规定的情

形。

公司将持续关注此事项的进展情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

海南瑞泽新型建材股份有限公司

董事会

 二〇二四年一月十二日